Протокол № 15
заседания совета 24.1.109.01

по защите докторских и кандидатских диссертаций
в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки

Институте проблем экологии и эволюции
им. А.Н. Северцова РАН

от 27 сентября 2022 года

Повестка дня

1. Прием к рассмотрению и назначению экспертной комиссии по диссертации на
соискание ученой степени кандидата биологических наук

Осипова Фёдора Алексеевича
тема:

«Моделирование экологических ниш партеногенетической скальной ящерицы
Darevskia rostombekowi (Darevsky, 1957) на Кавказе: клональное разнообразие и

пространственная структура популяций»
специальности 1.5.15 – экология, 1.5.7. - генетика

Научный руководитель – д.б.н. Петросян Варос Гарегинович

Слушали:

о приеме к рассмотрению и назначении экспертной комиссии по диссертации на соискание
ученой степени кандидата биологических наук

Осипова Фёдора Алексеевича
тема:

«Моделирование экологических ниш партеногенетической скальной ящерицы
Darevskia rostombekowi (Darevsky, 1957) на Кавказе: клональное разнообразие и

пространственная структура популяций»
специальности 1.5.15 – экология, 1.5.7. - генетика

Постановили:

1) Принять к рассмотрению названную выше диссертацию Ф.А. Осипова;
2) Назначить экспертную комиссию в составе: д.б.н. Щипанов Н.А. – председатель

комиссии, эксперт по специальности экология; д.б.н. Роговин К.А., д.б.н.
Савинецкий А.Б. – члены комиссии, эксперты по специальности экология;
Захаров В.М., д.б.н., Михайлов В.С., д.б.н., Ким А.И., д.б.н. – эксперты по
специальности генетика.

Результаты открытого голосования: «за» единогласно.

Председатель совета
ак. РАН         В.В. Рожнов

Ученый секретарь совета
к.б.н.          Е.А. Кацман